

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren ebazpena, 2026ko uztailaren 20koa, Vitoria-Gasteizen ekintzaileen jardura sustatzeko laguntza ekonomikoaren udal programaren deialdiaren lehen faseari buruzkoa ("2026ko ekintzailetza-bekak")

2023ko apirilaren 21ean egindako ohiko bilkuran, Vitorai-Gasteizko Udalbatzak Vitoria-Gasteizko Udalaren Dirulaguntzen Ordenantza Orokorriari hasierako onespena ematea erabaki zuen. Behin betiko ordenantza 2023ko uztailaren 28ko ALHAOn argitaratu zen (88. zenbakia), eta 2023ko urriaren 1ean jarri zen indarrean, eta haren xedea da Vitoria-Gasteizko Udalaren dirulaguntzak emateko prozeduraren oinarri arautzaile orokorrak ezartzea.

Aurreikusitako helburuak eta ekintzak garatzeko, eta aipatutako Dirulaguntzen Ordenantza Orokorretan ezarritakoari lotuz, Tokiko Gobernu Batzarrak ekintzaileentzako beken udal programaren oinarriak eta deialdi publikoa onetsi zituen 2026ko otsailaren 20eko erabakiz — 2026ko martxoaren 16ko ALHAO, 32. zenbakia —, 100.000,00 euroko zuzkidurarekin, 2026ko ekitaldirako onartutako udal aurrekontuko 0821.4331.489.49 partidaren kontura.

Deialdiaren lehenengo faserako eskabideak aurkezteko epea 2026ko ekainaren 12an bukatu zelarik, 2026ko uztailaren 14ko idazki baten bitartez Enpresen Zerbitzuko teknikariek jakinarazi zuten hirurogeita zazpi (67) eskabide jaso zirela epearen barruan.

Eskabide horiek aztertu ondoren, "Balioespen batzordeak" 2026ko uztailaren 15ean egindako bilkuran analizatu eta eztabaidatu ziren, eta balioetsi. Ikusirik betekizunak betetzen zituztela eta aurkeztutako proiektuak egokiak direla, deialdia ebazteko proposamena aurkeztu zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari, eskatutako bekak eta horiei dagozkien diru-kopuruak ematea proposa zezan, 14. puntuan ezarritako gutxieneko 65 puntuak gainditu zituzten berrogeita zortzi (48) eskatzaileei; orobat, horietako hamabi (12) eskabide ezesteko proposatzen zuten, puntuazio hori ez lortzegatik, eta beste zazpi (7) eskabide deialdiaren 4. oinarrian ezarritako betekizunak ez betetzeagatik.

Hau izan da balioespenaren emaitza:

NANA-AIZ	PROIEKTUA	BIDERAGARRITASUNA	BERRIKUNTZA	LAN-PLANA	PRESTAKUNTZA	ENPRESEN PRESTAKUNTZA	ESPERIENTZIAK	INPLIKAZIOA	ENPLEGUA	SEKTOREAK	EMAKUMEZKOA	GUZTIRA
44678549Z	14	12	9	9	9	9	9	8	2	3	0	84
72753879A	12	12	10	8	9	9	9	7	2	3	0	81
78878546T	11	11	10	9	9	9	9	8	2	3	0	81
72858459W	14	10	6	9	9	9	9	8	1	1	5	81
72842459X	13	11	8	9	9	8	9	8	2	2	0	79
58016652A	12	10	9	9	9	8	9	8	2	3	0	79
72742803J	12	10	9	9	9	8	9	8	2	3	0	79
32678744E	13	11	6	6	9	8	9	8	1	2	5	78
16256160J	13	11	7	9	9	9	9	8	1	2	0	78
72844459D	12	11	7	9	9	8	9	8	1	3	0	77
01629899G	13	12	5	7	9	8	9	8	2	2	0	75
72825670B	12	12	8	9	6	8	9	8	1	2	0	75
18602899Q	10	10	6	7	7	9	9	8	2	2	5	75
72756304J	11	10	8	7	9	8	6	8	1	1	5	74

NANA-AIZ	PROIEKTUA	BIDERAGARRITASUNA	BERRIKUNTZA	LAN-PLANA	PRESTAKUNTZA	ENPRESEN PRESTAKUNTZA	ESPERIENTZIAK	INPLIKAZIOA	ENPLEGUA	SEKTOREAK	EMAKUMEZKOA	GUZTIRA
72826633P	11	10	7	8	9	8	9	8	2	1	0	73
72852847W	10	10	7	7	8	9	6	8	2	1	5	73
72832091S	11	11	6	8	9	8	8	8	1	2	0	72
72737746Q	11	11	6	6	7	8	9	7	1	2	3	71
72847299C	10	10	9	7	9	8	7	7	1	3	0	71
32671072D	11	10	6	8	9	8	9	8	1	1	0	71
71106026P	10	10	7	8	9	8	9	8	1	1	0	71
58010385S	10	10	6	8	6	9	6	8	1	1	5	70
72735640A	13	10	7	8	8	7	6	8	1	2	0	70
33513245Z	10	9	6	8	9	8	7	8	1	2	2	70
72725188Q	11	11	6	6	7	8	9	7	1	2	0	68
44672454Z	11	10	5	7	9	8	7	8	1	2	0	68
72848856J	12	10	7	8	8	5	6	8	2	2	0	68
72857387B	12	10	7	8	8	5	6	8	2	2	0	68
72749356B	12	10	6	7	8	9	6	7	1	2	0	68
72748356T	10	9	6	7	9	8	8	8	1	1	0	67
61200204X	10	10	6	7	6	8	9	8	1	2	0	67
72757701F	10	10	6	7	7	8	7	8	2	2	0	67
58066784H	10	10	7	7	8	8	6	8	2	1	0	67
72738653A	11	10	5	7	7	8	8	8	1	1	0	66
60132710S	10	10	6	6	7	8	7	8	2	2	0	66
Y6424710L	10	10	6	6	7	8	7	8	2	2	0	66
72825463B	10	10	6	6	9	6	9	8	1	1	0	66
72830591X	10	9	7	8	9	7	6	7	1	2	0	66
53982909T	10	10	7	7	8	5	7	8	1	2	0	65
44681751L	10	10	6	8	6	8	5	8	1	3	0	65
60846305N	10	10	5	7	6	8	7	8	3	1	0	65
Z1915739M	10	10	5	7	6	8	7	8	3	1	0	65
21045852R	10	10	8	7	9	5	5	8	1	2	0	65
58009626S	10	9	6	6	9	6	8	8	1	2	0	65
58501497P	12	10	6	6	6	8	7	8	1	1	0	65
72744459J	12	10	7	7	5	8	6	7	1	2	0	65
72744739V	9	9	6	6	9	6	9	8	1	2	0	65
72834802L	10	10	5	6	7	8	9	8	1	1	0	65
60869957C	9	9	6	6	7	7	7	8	1	1	0	61
X9810676A	8	8	5	4	8	8	9	8	1	2	0	61
16284859P	9	9	5	5	9	5	8	8	1	1	0	60
58029673Y	9	9	5	6	6	6	9	8	1	1	0	60
Y0258500V	7	9	5	6	7	7	7	8	2	1	0	59
44683922M	7	8	5	6	8	9	5	8	1	1	0	58
72846925Z	8	8	6	5	7	7	6	8	1	1	0	57
58014717T	8	8	6	5	7	7	6	8	1	1	0	57
Z0624702G	7	8	5	5	7	6	7	8	1	1	0	55
58031097G	8	5	7	2	4	5	4	8	1	2	0	46
53980497A	6	6	4	4	5	4	4	8	2	1	0	44
53980498A	6	6	4	4	5	4	4	8	2	1	0	44

Tokiko Gobernu Batzarrak du dirulaguntzak emateko eskumena, haren egitekoa baita kudeaketa ekonomikoa eta, beraz, Dirulaguntzen Estrategi Plana bideratzea, Toki Jaurbidearen Oinarrien Legearen —Tokiko Gobernu Eraberritzeko Neurriei buruzko 57/2003 Legeak emandako idazkuntzan— 127. artikulua 1 g) eta 2 ataletan eta Dirulaguntzen Ordenantza Orokorren 8.1 artikuluan finkatutakoaren ildotik. Halaber, deialdian bertan ezarritako prozeduraren arabera, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak du eskabideak ebazteko eskumena. (10. oinarria) Eskuordetze hori Tokiko Gobernu Batzarraren 2025eko maiatzaren 16ko erabakiaren bidez egin da.

Horrenbestez, udal aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidura badagoenez, ikusirik Balioespen Batzordeak egindako proposamena, eta Tokiko Gobernu Batzarraren 2025eko maiatzaren 16ko dirulaguntzen arloko eskumenak eskuordetzeari buruzko erabakiari jarraikiz, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau ebatzi du

EBAZPENA

Lehena. Deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen ez direla egiaztatu ondoren, interesdun hauek eskatutako ekintzaileentzako 2026ko bekak ukatzea:

	NAN- AIZ	ARRAZOIA
1	72753510W	Eskaera egiteko datan, EJZn izena emanda egotea (4. oinarria)
2	Y3315715A	Eskaera egiteko datan, EJZn izena emanda egotea (4. oinarria)
3	72723427A	Eskaera egiteko datan, EJZn izena emanda egotea (4. oinarria)
4	Y7503201V	Ez du indarrean dagoen AIZ agiririk aurkeztu (8. oinarria)
5	71376101V	Ez du dokumentaziorik aurkeztu (8. oinarria)
6	53983981Z	Ez dago egunean Arabako Foru Aldundiarekin (4. oinarria)
7	48137380J	Ez du egiaztatu Arabako Foru Aldundiarekin egunean dagoenik (4. oinarria)

Bigarrena. Aurkeztutako eskabideak eta proiektuak balioetsi ondoren, interesdun hauen eskaerak ezestea, deialdiaren 14. oinarrian ezarritako gutxieneko 65 puntuak lortu ez dituztelako:

	NAN- AIZ	PUNTUAK
1	60869957C	61
2	X9810676A	61
3	16284859P	60
4	58029673Y	60
5	Y0258500V	59
6	44683922M	58
7	72846925Z	57
8	58014717T	57
9	Z0624702G	55
10	58031097G	46
11	53980497A	44
12	53980498A	44

Hirugarrena. Deialdiaren oinarrietan eskatzen diren baldintzak betetzen direla ikusita, eta 14. oinarrian ezarritakoaren arabera dirulaguntza kalkulatu ondoren, honako eskatzaile hauei 2026ko ekintzaileentzako beka bat ematea erabaki da, Vitoria-Gasteizen enpresa-proiektu bat martxan jar dezaten:

	NAN- AIZ	PUNTUAK	AZKEN ZENBATEKOA €
1	44678549Z	84	1.696,31
2	72753879A	81	1.548,09
3	78878546T	81	1.548,09
4	72858459W	81	1.548,09
5	72842459X	79	1.449,28
6	58016652A	79	1.449,28
7	72742803J	79	1.449,28
8	32678744E	78	1.399,87
9	16256160J	78	1.399,87
10	72844459D	77	1.350,46

	NAN- AIZ	PUNTUAK	AZKEN ZENBATEKOA €
11	01629899G	75	1.251,65
12	72825670B	75	1.251,65
13	18602899Q	75	1.251,65
14	72756304J	74	1.202,24
15	72826633P	73	1.152,83
16	72852847W	73	1.152,83
17	72832091S	72	1.103,43
18	72737746Q	71	1.054,02
19	72847299C	71	1.054,02
20	32671072D	71	1.054,02
21	71106026P	71	1.054,02
22	58010385S	70	1.004,62
23	72735640A	70	1.004,62
24	33513245Z	70	1.004,62
25	72725188Q	68	905,80
26	44672454Z	68	905,80
27	72848856J	68	905,80
28	72857387B	68	905,80
29	72749356B	68	905,80
30	72748356T	67	856,39
31	61200204X	67	856,39
32	72757701F	67	856,39
33	58066784H	67	856,39
34	72738653A	66	806,98
35	60132710S	66	806,98
36	Y6424710L	66	806,98
37	72825463B	66	806,98
38	72830591X	66	806,98
39	53982909T	65	757,57
40	44681751L	65	757,57
41	60846305N	65	757,57
42	Z1915739M	65	757,57
43	21045852R	65	757,57
44	58009626S	65	757,57
45	58501497P	65	757,57
46	72744459J	65	757,57
47	72744739V	65	757,57
48	72834602L	65	757,57
GUZTIRA			50.000,00

(*) Emandako beken zenbateko osoak aurrekontu erabilgarria gairatzen duenez, proiektu guztiei ehuneko 34,12ko murrizketa proportzionala aplikatu zaie, 14. oinarrian aurreikusitakoaren arabera, 65 puntuko edo gehiagoko balorazioa duten eskabide guztiei erantzuteko.

Laugarrena. Enpresen udal Zerbitzuko teknikariak izendatzea enpresa-proiektu horien tutorretza eta jarraipenaren arduradun.

Bosgarrena. Dirulaguntza horien zenbatekoa (50.000,00 euro) 2026rako onetsitako udal aurrekontuko 0821.4331.489.49 partidaren kontura jasota uztea (5. oinarria), eta laguntza horiek onuradunei ordaintzea (15. oinarria).

Seigarrena. Beken onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, bekak ezereztu ahalko dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago, jaso-tako diru-kopurua itzultzeko eskatuko da.

Zazpigarrena. Erabaki hau argitaratzea Vitoria-Gasteizko Udalaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan eta ALHAOn, Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Legearen irizpideei jarraikiz (12. oinarria).

Zortzigarrena. Ebazpen honen kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daiteke administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldeztu aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasita —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu berraztertze errekurtsoa espresuki edo presuntzioz ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, bi hilabeteko epea izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkezteko, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatuta; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, berariazko araudiaren arabera Administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteizen, 2026ko uztailaren 30ean

Administrazio Zerbitzuko burua

JOSEBA ANDONI GARCÍA ARDANAZ ARDANAZ